
       
 
 
 
Medborgarinstitutens förbunds MiF/Kansalaisopistoje n liitto KoL:s samt Förbundet för arbetar- och 
medborgarinstitut i Svenskfinland FAMI r.f:s utlåta nde till riksdagens finansutskotts kultur- och 
vetenskapsdelegation angående regeringens propositi on RP 59/2011 om statsbudgeten för 2012  
 
 
Medborgarinstitutens verksamhet berör mer än 600.000 medborgare årligen vilket innebär att denna sektor har en rätt 
god uppfattning om vad landets invånare har för åsikter och önskemål i fråga om frivilliga studier. Verksamheten finns 
på flera än 10 000 olika verksamhetspunkter och det finns tiotusentals timanställda kursledare som undervisar. 
Verksamheten är kostnadseffektiv och har låg tröskel  för deltagande. Varje institut ger stor samhällsnytta  på sin 
egen hemort i förhållande till den offentliga finansiering som går åt till att understöda verksamheten.  
 
Vi vill betona vikten av att i ekonomiskt svåra tider behålla grundfinansieringen stabil , d.v.s. bevara statsandelarna 
och totalantalet finansierade undervisningstimmar.  
 
Verksamheten är mycket viktig för att bygga ett levande och starkt medborgarsamhälle.  Allmän hälsa och välfärd 
kan befrämjas inom den fria bildningen. Viktig lokal verksamhet som motverkar marginalisering blir oförverkligad om 
instituten nedrustas.  
 
Om grundfinansieringen minskar och kursavgifterna av den anledningen måste höjas, påverkar det direkt jämlikheten 
eftersom en allt större del av befolkningen inte har råd att delta i institutsstudier. Om grundfinansieringen minskas så 
minskar också kursutbudet eftersom instituten då inte har råd att upprätthålla samma utbildningsvolym som tidigare. 
Därigenom minskar också totalantalet vuxenstuderande i landet. Efterfrågan på kurser är redan nu på många orter 
mycket större än utbudet.  
 
Vi når redan många av de målgrupper regeringsprogrammet speciellt värnar om ; seniorer, arbetslösa, invandrare, 
lågutbildade samt barn och unga. Vi finns utbredda med ett nätverk över hela landet och är därför en effektiv väg att 
nå de vanliga människorna. Institutens uppmaning är att ta oss ännu mera i bruk om man vill aktivera medborgarna 
och snabbt sprida goda modeller  för medborgaraktivitet. Detta ger samtidigt ett samspel och möjliggör träffpunkter 
där olika åldersgrupper och samhällsgrupper kan mötas så att de inte helt isoleras från varandra. 
 
Institutens nätverk består av den fast anställda personalen, de timanställda kursledarna, de studerande och ett mycket 
stort antal samarbetsparter inom tredje sektorn. Kontaktytan till vanliga människors vardag  runt om i landet är 
m.a.o. märkbar. 
 
Instituten har ett stort nätverk på lokalkulturens och motionens område , på så sätt kan vi bidra till att medborgarna 
oberoende av livssituation och till förhållandevis låga kostnader får tillgång till kultur, musik och konstupplevelser samt 
kan utöva en livsstil som innehåller motion och annan hälsofrämjande verksamhet. 
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